
1 

 

Zápis 14 

ze zasedání Zastupitelstva obce Lipov konaného dne 30.06.2021 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva       

Zasedání Zastupitelstva obce Lipov (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil v 18.02 hodin 

starosta obce JUDr. Ladislav Čerešňák (dále jako „předsedající“) a přivítal všechny přítomné. 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Lipov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 22.06.2021 do 30.06.2021. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající dále na základě prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 11 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15), takže zastupitelstvo 

je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Omluveni: Martin Jegla, Michal Páč, Pavel Štípský 

Neomluveni: Jan Sečkař 

Schválení programu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení, kontrola usnesení. 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu.                                                      

3. Prezentace komplexního projektového řešení „Revitalizace veřejného 

předprostoru koupaliště obce Lipov“ zpracovaného zhotovitelem Ing. arch. 

Romanem Šumberou, BA, Zamlýní I 97, 687 24 Uherský Ostroh. 

4. Projednání a schválení výsledků inventarizace ke dni 31.12.2020. 

5. Projednání a schválení závěrečného účtu Obce Lipov za rok 2020 (závěrečný účet 

je zveřejněn na www.obeclipov.cz). 

6. Projednání a schválení účetní závěrky Obce Lipov za rok 2020 (účetní závěrka je 

zveřejněna na www.obeclipov.cz). 

7. Na vědomí – závěrečný účet Svazku obcí Lipov, Louka – ČOV a kanalizace za rok 

2020 (závěrečný účet je zveřejněn na www.obeclipov.cz). 

8. Na vědomí – závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Horňácko za 

rok 2020 (závěrečný účet je zveřejněn na www.obeclipov.cz). 

9. Souhlas s prodejem pozemku parc. č. 8663 o výměře 4530 m² vinice, obec Lipov, 

k.ú. Lipov, zapsaného na listu vlastnictví č. 1. 

10. Souhlas s prodejem pozemku parc. č. 6442 o výměře 1207 m², orná půda, obec 

Lipov, k.ú. Lipov, zapsaného na listu vlastnictví č. 1. 

11. Souhlas s odkupem pozemku parc. č. 7633 o výměře 5740 m², orná půda, k.ú. Lipov 

12. Souhlas s prodejem části pozemku parc. č. 3869/3 o výměře 5 m², označené dle 

geometrického plánu č. 950-47/2021 ze dne 27.04.2021 jako díl „a“, obec Lipov, 

k.ú. Lipov, zapsaného na listu vlastnictví č. 1, který se nachází u rodinného domu 

č.p. 3. 

13. Souhlas s odkupem pozemku parc. č. 3869/20 o výměře 25 m², ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k.ú. Lipov, který se nachází u rodinného domu č.p. 3. 

14. Souhlas s odkupem pozemku parc. č. 1667/4 o výměře 9 m², ostatní plocha, 

manipulační plocha, k.ú. Lipov. 

15. Zpráva finančního výboru o provedené kontrole hospodaření a účelového použití 

poskytnuté neinvestiční dotace spolku FC Lipov, z.s., za účetní období roku 2020 

a informace o budoucím financování mládežnické kopané. 

16. Na vědomí – úprava rozpočtu obce Lipov, rozpočtové opatření č. 1/2021 a č. 2/2021. 



2 

 

17. Rozhodnutí o poskytnutí peněžitého daru Městu Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 

695 35 Hodonín, určeného na pomoc obcím a občanům postiženým živelní 

pohromou – tornádem“. 

18. Různé, diskuse. 

19. Závěr. 

Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

návrhová komise Tomáš Hudeček, MDDr. Petr Sládek 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 2 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

ověřovatelé zápisu Ing. Lenka Kadubcová, Petra Maňáková 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 2 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

3. Prezentace komplexního projektového řešení „Revitalizace veřejného předprostoru 

koupaliště obce Lipov“ zpracovaného zhotovitelem Ing. arch. Romanem Šumberou, BA, 

Zamlýní I 97, 687 24 Uherský Ostroh. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov na základě provedené prezentace schvaluje komplexní 

projektové řešení „Revitalizace veřejného předprostoru koupaliště obce Lipov“, 

zpracované zhotovitelem Ing. arch. Romanem Šumberou, BA, Zamlýní I 97, 687 24 

Uherský Ostroh. 

Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

4. Projednání a schválení výsledků inventarizace ke dni 31.12.2020. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov na základě „Inventarizační zprávy za rok 2020“ ze dne 05. 02. 

2021 schvaluje výsledky inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2020. 

Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

V 19.03 hodin se dostavil zastupitel Jan Sečkař. 

Přítomno 12 zastupitelů.  
 

5. Projednání a schválení závěrečného účtu Obce Lipov za rok 2020 (závěrečný účet je 

zveřejněn na www.obeclipov.cz). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov na základě „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

Obce Lipov za období od 1.1.2020 do 31.12.2020“, kterou zpracovala auditorská 

společnost Ing. Ivan Kučera s.r.o., auditor, jmenovací dekret č. 353, Uherské Hradiště, Na 

Zápovědi 428, schvaluje závěrečný účet Obce Lipov za rok 2020. 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 



3 

 

 

6. Projednání a schválení účetní závěrky Obce Lipov za rok 2020 (účetní závěrka je 

zveřejněna na www.obeclipov.cz). 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje účetní závěrku obce Lipov za rok 2020 v rozsahu 

finančních výkazů: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha. Hospodářský výsledek ve 

výši 7.231.919,38 Kč se převede na rozvahový účet 432 320 Nerozdělený zisk, neuhrazená 

ztráta z minulých let. 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

7. Na vědomí – závěrečný účet Svazku obcí Lipov, Louka – ČOV a kanalizace za rok 2020 

(závěrečný účet je zveřejněn na www.obeclipov.cz). 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Lipov na základě „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

Svazku obcí Lipov, Louka – ČOV a kanalizace za období od 1.1.2020 do 31.12.2020“, 

kterou zpracovala auditorská společnost Ing. Ivan Kučera s.r.o., auditor, jmenovací 

dekret č. 353, Uherské Hradiště, Na Zápovědi 428, bere na vědomí Závěrečný účet Svazku 

obcí Lipov, Louka – ČOV a kanalizace za rok 2020. 
 

8. Na vědomí – závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Horňácko za rok 

2020 (závěrečný účet je zveřejněn na www.obeclipov.cz). 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Lipov na základě „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za 

rok 2020“ dobrovolného svazku obcí MIKROREGION HORŇÁCKO, kterou zpracovala 

Mgr. Eliška Hřebačková, kontrolor pověřený řízením přezkoumání, odboru kontrolního 

a právního Krajského úřadu Jihomoravského kraje, bere na vědomí závěrečný účet 

Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Horňácko. 

 

9. Souhlas s prodejem pozemku parc. č. 8663 o výměře 4530 m², vinice, obec Lipov, k.ú. 

Lipov, zapsaného na listu vlastnictví č. 1. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 8663 o výměře 4530 m2, 

vinice, obec Lipov, katastrální území Lipov, zapsaného na listu vlastnictví č. 1, a to do 

vlastnictví společnosti AGROLIP, a.s. se sídlem Lipov č.p. 560, 696 72 Lipov, IČO: 

63495392, a to za kupní cenu, která bude započtena vůči kupní ceně za koupi id. ¾ 

pozemku parc. č. 7633 o výměře 5.740 m2, orná půda, od společnosti AGROLIP, a.s. 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

10. Souhlas s prodejem pozemku parc. č. 6442 o výměře 1207 m², orná půda, obec Lipov, 

k.ú. Lipov, zapsaného na listu vlastnictví č. 1. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 6442 o výměře 1207 m2, 

orná půda, obec Lipov, katastrální území Lipov, zapsaného na listu vlastnictví č. 1, a to 

do vlastnictví Ing. Zdeňka Žáka, nar. 15. 10. 1973, bytem Lipov č.p. 536, 696 72 Lipov, a 

to za kupní cenu která bude započtena vůči kupní ceně za koupi id. ¼ pozemku parc. č. 

7633 o výměře 5.740 m2, orná půda, od Ing. Zdeňka Žáka.  

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 



4 

 

11. Souhlas s odkupem pozemku parc. č. 7633 o výměře 5740 m², orná půda, k.ú. Lipov 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s odkupem pozemku parc. č. 7633 o výměře 5740 m2, 

orná půda, k.ú. Lipov, a to tak,  že id. ¾ tohoto pozemku budou odkoupeny od společnosti 

AGROLIP, a.s. se sídlem Lipov č.p. 560, 696 72 Lipov, IČO: 63495392, a to za kupní cenu, 

která bude započtena vůči kupní ceně za prodej pozemku parc. č. 8663 o výměře 4530 m2, 

vinice, obec Lipov, katastrální území Lipov, zapsaného na listu vlastnictví č. 1,    

a dále tak, že id. ¼ tohoto pozemku bude odkoupena od Ing. Zdeňka Žáka, nar. 15. 10. 

1973, bytem Lipov č.p. 536, 696 72 Lipov, a to za kupní cenu, která bude započtena vůči 

kupní ceně za prodej pozemku parc. č. 6442 o výměře 1207 m2, orná půda, obec Lipov, 

katastrální území Lipov, zapsaného na listu vlastnictví č. 1. 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

12. Souhlas s prodejem části pozemku parc. č. 3869/3 o výměře 5 m², označené dle 

geometrického plánu č. 950-47/2021 ze dne 27.04.2021 jako díl „a“, obec Lipov, k.ú. Lipov, 

zapsaného na listu vlastnictví č. 1, který se nachází u rodinného domu č.p. 3. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 3869/3 o výměře 5 

m2, označené dle geometrického plánu č. 950-47/2021 ze dne 27. 04. 2021 jako díl „a“, obec 

Lipov, katastrální území Lipov, zapsaného na listu vlastnictví č. 1, který se nachází u 

rodinného domu č.p. 3, a to do vlastnictví pana Marka Iláše, nar. 18. 06. 1992, bytem 

Velká nad Veličkou 565, a to za kupní cenu Kč 90,--/m2. 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

13. Souhlas s odkupem pozemku parc. č. 3869/20 o výměře 25 m², ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k.ú. Lipov, který se nachází u rodinného domu č.p. 3. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s odkupem pozemku parc. č. 3869/20 o výměře 25 m2, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Lipov, který se nachází u rodinného domu č.p. 3, 

a to od pana Karla Jagoše, nar.  19. 01. 1968, bytem Hrubá Vrbka 203, a to za celkovou 

kupní cenu Kč 450,--.    

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

14. Souhlas s odkupem pozemku parc. č. 1667/4 o výměře 9 m², ostatní plocha, 

manipulační plocha, k.ú. Lipov. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s odkupem pozemku parc. č. 1667/4 o výměře 9 m2, 

ostatní plocha, manipulační plocha, k.ú. Lipov, a to tak, že id. 1/3 tohoto pozemku bude 

odkoupena od pana Františka Černobýla, bytem Hrubá Vrbka č.p. 96, za kupní cenu Kč 

300,--,  

id. 1/3 tohoto pozemku bude odkoupena od pana Lubomíra Halíčka, bytem Louka č.p. 

318, za kupní cenu Kč 300,--, 

id 1/6 tohoto pozemku bude odkoupena od pana Petra Karáska, bytem Lipov č.p. 515, za 

kupní cenu Kč 150,--,  

a 1/6 tohoto pozemku bude odkoupena od pana Miroslava Koryčanského, bytem 

Hroznová Lhota č.p. 423, za kupní cenu Kč 150,--. 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 



5 

 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

 

15.  Zpráva finančního výboru o provedené kontrole hospodaření a účelového použití 

poskytnuté neinvestiční dotace spolku FC Lipov, z.s., za účetní období roku 2020 a 

informace o budoucím financování mládežnické kopané. 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí Zprávu finančního výboru o provedené 

kontrole hospodaření a účelového použití poskytnuté neinvestiční dotace spolku FC Lipov 

z.s. za účetní období roku 2020. 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí informaci o způsobu budoucího financování 

mládežnické kopané v obci Lipov. 

 

16. Na vědomí – úprava rozpočtu obce Lipov, rozpočtové opatření č. 1/2021 a č. 2/2021. 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2021, kterým došlo 

k navýšení na straně příjmů o částku 1.865.100,-- a k navýšení na straně výdajů o částku 

Kč 2.435.100,--  

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 2/2021, kterým došlo 

k navýšení na straně příjmů o částku 576.100,-- a k navýšení na straně výdajů o částku 

Kč 1.276.800,-- . 

 

17. Rozhodnutí o poskytnutí peněžitého daru Městu Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 695 

35 Hodonín, určeného na pomoc obcím a občanům postiženým živelní pohromou – 

tornádem“. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 50.000,-- Kč, a to 

Městu Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín, IČ: 00284891 určeného na 

pomoc obcím a občanům postiženým živelní pohromou -  tornádem. 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

18. Různé, diskuse 

 

19. Závěr 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 07.07.2021 

 

 

 

 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 

změně některých zákonů a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů. 

Úplný zápis je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

k nahlédnutí v zápisu na obecním úřadě. 

 


